
UCHWAŁA NR XL/300/2018
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Rzepin, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 
poz. 1875 ze zm.), art. 133 ust. 2 i 3 w zw. z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzepin oraz przyznaje się liczbę punktów za 
następujące kryteria:

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata - 10 pkt;

2) dziecko uczęszczało do oddziału przedszkolnego w danej szkole - 10 pkt;

3) miejsce pracy rodziców lub jednego z rodziców (prawnych opiekunów) znajduje się w obwodzie szkoły - 8 pkt;

4) w granicach obwodu szkoły zamieszkują krewni kandydata do klasy pierwszej, którzy wspierają rodziców 
(opiekunów prawnych) kandydata w zapewnieniu mu należytej opieki - 3 pkt.

§ 2. Spełnienie kryteriów zawartych w § 1 dokumentowane jest poprzez oświadczenie rodziców (rodzica, 
prawnych opiekunów) kandydata, przy czym spełnienie kryteriów zawartych w § 1 ust. 1 i 2 potwierdza dyrektor 
szkoły na podstawie dokumentacji będącej w posiadaniu danej jednostki.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/137/2016 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 22 kwietnia 2016 r. w sprawie 
określenia jednolitych kryteriów rekrutacyjnych do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i gimnazjów 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzepin.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rzepin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: B793B610-D9BA-4C02-A852-D244EA08F0BD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r.
poz. 59 ze zm.) zmianie uległa podstawa prawna, w oparciu o którą organ prowadzący określa kryteria rekrutacji
do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, zasady ustalania liczby punktów oraz dokumenty niezbędne
do ich potwierdzenia w procesie rekrutacji. Przepisy zawarte w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty, na podstawie których uchwalono dotychczas obowiązującą w przedmiotowej kwestii uchwałę nr
XVII/137/2016 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 22 kwietnia 2016 r. w sprawie określenia jednolitych kryteriów
rekrutacyjnych do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i gimnazjów dla których organem
prowadzącym jest Gmina Rzepin, zostały uchylone. W konsekwencji zaszła konieczność podjęcia niniejszej
uchwały uwzględniającej powyższe zmiany. 

Sporządził:

Stefan Krawczyk

Id: B793B610-D9BA-4C02-A852-D244EA08F0BD. Podpisany Strona 1




